CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         DE 2015
(Do Senhor Deputado José Rocha)

Requer a realização de Audiência

Pública com o objetivo de debater a

atual situação da Estrada Real da

Bahia e discutir seu processo de

revitalização para incremento do

turismo na região e a repercussão na

economia do Estado.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Regimento Interno, realização de Audiência

Pública nesta Comissão com convite ao Secretário de Turismo do Estado da

Bahia, Sr. Nelson Pellegrino; ao Diretor de Relações Institucionais da ABAV-

Nacional, Sr. Pedro Galvão; ao Presidente da Federação das Indústrias do

Estado da Bahia, sr. Antonio Ricardo Alvarez Alban; ao Presidente da

Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais – Sistema FIEMG, sr.

Olavo Machado Junior e a representante do Ministério do Turismo para

comparecerem à Comissão de Turismo da Câmara dos Deputados com o

objetivo de debater a atual situação da Estrada Real da Bahia e discutir seu

processo de revitalização para incremento do turismo na região e a repercussão

na economia do Estado.

Sala das Sessões,      de abril de 2015

Deputado JOSÉ ROCHA
PR/BA